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Nr 62.
Ankom till riksdagens kansli den 21 mars 1944 kl. 6 em.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
fortsatt disposition av vissa äldre reservationsanslag

(3:e avd.)

I propositionen nr 106 har Kungl. Majit under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 18 februari 1944 fö
reslagit riksdagen att medgiva, att återstående medel av de å tilläggsstat 
I och II till riksstaten för budgetåret 1939/40 under femte huvudtiteln upp
tagna reservationsanslagen till Utrustning m. m. av beredskap ssjukhus vid 
krig eller krigsfara må disponeras under budgetåret 1944/45.

Till utrustning m. m. av beredskapssjukhus vid krig eller krigsfara har 
riksdagen såsom reservationsanslag anvisat dels å tilläggsstat I till riksstaten 
för budgetåret 1939/40 6 700 000 kronor, dels ock å tilläggsstat II till sam
ma riksstat 10 000 000 kronor eller således tillhopa 16 700 000 kronor. En
ligt av 1943 års riksdag lämnat medgivande må återstående medel av nämn
da båda reservationsanslag disponeras jämväl under budgetåret 1943/44.

Intill den 1 januari 1944 ha från ifrågavarande båda anslag utbetalats 
tillhopa 12 904 454 kronor.

Arbetet med iordningställande av beredskapssjukhusen i enlighet med de 
härför ursprungligen upprättade planerna har i stort sett slutförts. Emeller
tid pågår en viss fortlöpande omarbetning av planerna och komplettering 
av utrustningen för ifrågavarande sjukhus. Bland sådana arbeten förekom
ma bland annat frågor rörande brandskyddet vid sjukvårdsinrättningar och 
anordnandet av mottagningsavdelningar för vård av personer, som skadats 
vid bombanfall. Statsbidrag till de beslutade eller vidtagna åtgärderna kun
na ofta icke utbetalas förrän tämligen lång tid efter det bifragen beviljats. 
Man måste därför räkna med att utbetalningar av statsbidrag för utrust
ning av beredskapssjukhus komma att äga rum även under budgetåret 1944/ 
45. För dylika utbetalningar ävensom för ytterligare kompletteringar av 
sjukhusens utrustning har det av denna anledning ansetts erforderligt, att 
här ifrågavarande båda anslag till utrustning av beredskapssjukhus må dis
poneras jämväl under nästa budgetår.

I förevarande sammanhang har departementschefen anmält uppkommen 
fråga om statsbidrag till anordnande av mottagningsavdelningar för vård 
av personer, som skadats vid bombanfall, förutom vid beredskapssjukhus,
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jämväl vid vissa andra sjukhus. Statsbidrag till dylika avdelningar vid bered- 
skapssjukhus utgår enligt föreskrifter, som Kungl. Majit, efter framställ
ning av medicinalstyrelsen, meddelat genom beslut den 22 oktober 1943. 
Enligt nämnda föreskrifter må statsbidrag utgå allenast för anordnande av 
mottagningsavdelning vid sjukhus, som är beläget å för luftanfall särskilt 
utsatt ort och till vars anordnande enligt medicinalstyrelsens bestämmande 
statsbidrag till följd härav bör utgå. Statsbidraget må utgöra högst en tred
jedel av kostnaderna för mottagningsavdelningens anordnande samt skall 
bestridas från det reservationsanslag till utrustning m. m. av beredskapssjuk- 
hus, som anvisats å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40.

I särskild framställning har medicinalstyrelsen föreslagit, att statsbidrag 
skulle utgå för anordnande av mottagningsavdelningar vid ett trettiotal sjuk
hus, av vilka fyra emellertid ej voro avsedda att tagas i anspråk såsom be- 
redskapssjukhus. Utan riksdagens samtycke har departementschefen emel
lertid ej ansett sig böra förorda, att nyssnämnda anslag disponerades för 
beviljande av statsbidrag till dylika avdelningar vid sistnämnda fyra sjuk
hus. Då det emellertid i vissa fall kan befinnas skäligt, att statsbidrag ut
går för anordnande av mottagningsavdelningar jämväl vid sjukhus, som 
ej äro beredskapssjukhus, har departementschefen anmält sin avsikt att, 
därest riksdagen ej har något att däremot invända, föreslå Kungl. Majit att, 
efter prövning i varje särskilt fall, medgiva, att statsbidrag, enligt i före- 
nämnda beslut den 22 oktober 1943 meddelade grunder, må utgå jämväl 
för mottagningsavdelningar vid sjukhus som ej äro beredskapssjukhus samt 
att berörda anslag må anlitas för ändamålet.

Utskottet, som icke finner anledning till erinran mot vad departements
chefen anfört, får med tillstyrkande av Kungl. Majits förslag hemställa,

att riksdagen må medgiva, att återstående medel av de 
å tilläggsstat I och II till riksstaten för budgetåret 1939/40 
under femte huvudtiteln upptagna reservationsanslagen till 
Utrustning m. m. av beredskapssjukhus vid krig eller krigs
fara må disponeras under budgetåret 1944/45.

Slockholm den 21 mars 1944.

På statsutskottets vägnar:

.1. P». JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr fil.

Bihang till riksdagens protokoll 19t4. Ii saini. Nr 61—62.
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